GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO  VOTORANTIM
Rua Sete de Setembro, 311  – Parque Bela Vista – VOTORANTIM
CEP 18110-420 - Fone/Fax (015) 3353-7800
E-mail: devot@educacao.sp.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO, INCLUINDO OS

CREDENCIADOS NO MÊS DE SETEMBRO

PROGRAMA  “EDUCAÇÃO NAS PRISÕES” 2017

Considerando o disposto no Decreto  57.238,  de  17/08/2011, a
Resolução SE 72/2016, de 29/11/2013,  a Resolução Conjunta SE/SAP 2 de
30/12/2016, o  Dirigente Regional de Ensino, da Diretoria de Ensino Região de
Votorantim, torna público a lista dos credenciados (após o resultado do
processo de credenciamento encerrado no mês de setembro de 2017), de
docentes não efetivos,  interessados em atuar durante o ano letivo de 2017,
nas classes do Programa “Educação nas Prisões” existentes na
Penitenciária de Capela do Alto e Centro de Detenção Provisória de Capela
do Alto (CDP), vinculadas à E. E. Cel. Pedro Dias de Campos, Capela do
Alto e na Penitenciária de Votorantim, vinculada à E.E. “Prof. Wilson
Prestes Miramontes.

DOCENTES CREDENCIADOS – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

DOCENTES CATEGORIA F

NOME

RG

Isabel Cristina Alves Rodrigues Vieira de Camargo 19.682.074-1

Rosana Oliveira Rosa 20.830.597-X

DOCENTES CATEGORIA O

NOME

RG

Admir Lopes Neto 40.897.509-X

Alexandre Machado Ramos 29.379.035-8

Alessandra Morato 23.163.670-2

Antonio Cesar Ferreira de Andrade 15.414.171-9

Dagmar Villega 21.362.829-6

Edvaldo Ferreira Junior 40.286.456-6

Erika Harumy Guenkawa Fernandes 44.667.783-8

Eziquiel Cardoso de Camargo 34.191.533-6

Lourival Agra de Lima 9.949.005-5

Lucimari Gonçalves da Silva 29.334.506-5

Marllus Michael de Almeida 41.737.247-4

Tiago Fernando Rolim de Goes 33.941.420-0

Valdenice Elisabete Martins 25.902.918-X

Wander Silva do Amaral  30.580.162-4

Wellington Duarte 43.424.354-1

Wilmara Galli 20.583.507-7

Reiterando que:

- Os candidatos  credenciados estão   classificados  de  acordo  com

pontuação  obtida  no processo anual de atribuição de classe/aulas para o ano

letivo de 2017,  publicado oportunamente pela  SEE.

- A atribuição de aulas será realizada conforme cronograma a ser divulgado

pela    Diretoria de Ensino, no ano letivo de 2017, em data a ser oportunamente

divulgada no site http://devotorantim.educacao.sp.gov.br/.

- Recursos (para os novos credenciados) deverão ser protocolados junto à

Diretoria de Ensino Região Votorantim, Setor de Protocolo, até dois dias úteis,

após publicação da lista de candidatos credenciados e não credenciados.

- Os casos omissos serão analisados pelo Diretor da escola vinculadora, pelo

Supervisor responsável pelo projeto e pela Comissão de Atribuição de

Classes/Aulas desta Diretoria de Ensino.

- O presente Edital poderá sofrer alterações de acordo com determinações da

Secretaria de Estado da Educação.

Votorantim, 18 de setembro de 2016

Tereza Leonor A. B. G. Milano

Dirigente Regional de Ensino – Região Votorantim

http://devotorantim.educacao.sp.gov.br/